ỦY BAN NHÂN DÂN
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH TUYÊN QUANG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 10/2013/QĐ-UBND
	Tuyên Quang, ngày 01 tháng 7 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
Về việc sửa đổi, bổ sung Điều 1 Quyết định số 14/2008/QĐ-UBND
ngày 05/8/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định các khu vực
khi lắp đặt trạm BTS loại 2 phải xin giấy phép xây dựng
trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 03/12/2004;
Căn cứ Luật Viễn thông ngày 23/11/2009;

Căn cứ Nghị định số 25/2011/NĐ-CP ngày 06/4/2011 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Viễn thông;
Căn cứ Nghị định số 64/2012/NĐ-CP ngày 04/9/2012 của Chính phủ về cấp giấy phép xây dựng;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 12/2007/TTLT/BXD-BTTTT ngày 11/12/2007 của Bộ Xây dựng - Bộ Thông tin và Truyền thông hướng dẫn cấp giấy phép xây dựng đối với các công trình trạm thu, phát sóng thông tin di động ở các đô thị;
Căn cứ Thông tư số 10/2012/TT-BXD ngày 20/12/2012 của Bộ Xây dựng hướng dẫn chi tiết một số nội dung của Nghị định số 64/2012/NĐ-CP ngày 04/9/2012 của Chính phủ về cấp giấy phép xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 14/2008/QĐ-UBND ngày 05/8/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định các khu vực khi lắp đặt trạm BTS loại 2 phải xin giấy phép xây dựng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại tờ trình số 15/TTr-STTTT ngày 14/5/2013 về việc sửa đổi, bổ sung Điều 1 Quyết định số 14/2008/QĐ-UBND ngày 05/8/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định các khu vực khi lắp đặt trạm BTS loại 2 phải xin giấy phép xây dựng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 1 Quyết định số 14/2008/QĐ-UBND ngày 05/8/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định các khu vực khi lắp đặt trạm BTS loại 2 phải xin giấy phép xây dựng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, cụ thể:

1. Sửa đổi, bổ sung Khoản 1, Điều 1 như sau:
“1. Thành phố Tuyên Quang gồm tất cả các xã, phường”.

2. Sửa đổi, bổ sung Khoản 3, Điều 1 như sau:

“3. Huyện Yên Sơn: thị trấn Tân Bình; các xã: Tứ Quận, Đội Bình, Phú Lâm, Thắng Quân, Lang Quán”.

3. Sửa đổi, bổ sung khoản 4, điều 1 như sau:

“4. Huyện Sơn Dương: thị trấn Sơn Dương; các xã Tân Trào, Minh Thanh, Sơn Nam, Vĩnh Lợi, Hồng Lạc”.
4. Bổ sung khoản 7 vào Điều 1 như sau:

“7. Huyện Lâm Bình: các xã Lăng Can, Thượng Lâm”.
Điều 2. Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Xây dựng căn cứ chức năng, nhiệm vụ kiểm tra, hướng dẫn triển khai thực hiện Quyết định này theo quy định của pháp luật hiện hành.
Các nội dung khác không quy định tại Quyết định này thực hiện theo Quyết định số 14/2008/QĐ-UBND ngày 05/8/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định các khu vực khi lắp đặt trạm BTS loại 2 phải xin giấy phép xây dựng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang và quy định của pháp luật hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/7/2013.
Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, Thủ trưởng các Ban, ngành; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ TT và TT;

- Bộ Xây dựng;                                        Báo cáo
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQ tỉnh và các Đoàn thể;

- Cục Kiểm tra văn bản – Bộ Tư pháp;

- Như Điều 4 (thực hiện);

- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Trung tâm Công báo;

- Chuyên viên: XD, CN, CNTT;

- Lưu: VT. (Th-100)
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Vũ Thị Bích Việt

PAGE
2